
 
DT IX – CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 

 
80133 – Napoli, Via A. De Gasperi,20 

Tel. 081-19334144 - 130 
dir.campania@pec.adm.gov.it / dir.campania.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 
Prot.: 1580/RI  Napoli, 27 settembre 2021 

 
 

  
OGGETTO: Appalto Specifico n. 2755124 indetto per l’affidamento dei servizi di pulizia e igiene 

ambientale e servizi connessi di ausiliariato nell’ambito dello SDAPA. CIG: 
8677819AC5. Ammissione alla valutazione delle offerte tecniche. 

 
DETERMINAZIONE 

VISTO il D.lgs. 30.07.1999, n. 300, recante la riforma dell'organizzazione del Governo a 
norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che reca norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 77; 
 
VISTO il Manuale dell’Attività Negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
 
VISTO il Capitolato Oneri allegato agli atti della gara in oggetto; 
 
VISTI gli atti di nomina della commissione giudicatrice per l’appalto in parola, di cui alle 
determine prot. n. 1056/RI del 20.07.2021 e prot. n. 1091/RI del U del 02.08.2021; 
 
Considerato che: 

− con determina n. 18/2021, prot. 1403/RI del 31.03.2021, è stata indetta la presente 
procedura, attivando l’Appalto Specifico n. 2755124 nell’ambito della categoria merceologica 
2 “Servizi di pulizia e igiene ambientale e servizi connessi di ausiliariato” del Sistema 
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA), ai sensi dell’art. 55 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

ADM.DGDR0105.REGISTRO INTERNO.0001580.27-09-2021-R

mailto:dir.campania@pec.adm.gov.it


 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

2 
 

− sono state invitate in automatico dal sistema tutti gli operatori economici che, alla data 
dell’invito, avevano conseguito l’ammissione allo SDAPA per la categoria merceologica 
oggetto dell’Appalto Specifico, per un totale di n. 831 operatori; 

 
− alla scadenza del termine assegnato, sono pervenute n. 44 offerte dei sotto elencati operatori 

economici: 
 
# Denominazione concorrente 
1 AURORA S.R.L. 
2 C.M. SERVICE S.R.L. 
3 C.R. APPALTI 
4 C.S.F. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 

5 
CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE (GOSER - SOCIETÀ 
COOPERATIVA, CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE*, 
COOPER PUL SCPA) 

6 CONSORZIO STABILE DAMAN (CONSORZIO STABILE DAMAN*, SERENA) 
7 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

8 
CONSORZIO STABILE EUROPEO MULTISERVICE (CEM) (CONSORZIO STABILE 
EUROPEO MULTISERVICE (CEM)*, L.A.M.P.E.R. F.M. , GE.P.A. - GESTIONE PULIZIE 
APPALTI SRL) 

9 CONSORZIO STABILE IMPERO 
10 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 

11 CONSORZIO STABILE LGA SERVICE (CONSORZIO STABILE LGA SERVICE*, LGA 
SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA) 

12 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 
13 DIEM SRL 
14 DUSSMANN SERVICE SRL 
15 E.P.M.  
16 ECOTEAM 
17 EURO&PROMOS FM S.P.A. 
18 EUROSERVICE S.R.L. 
19 FERRO SERVIZI S.R.L. 
20 GE.S.A.P. 
21 GENER SERVICE S.R.L. 
22 HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA (HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA*, GIVA ) 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

3 
 

# Denominazione concorrente 
23 I.C. SERVIZI 
24 IN LINEA SOC. COOP.  

25 ISSITALIA A. BARBATO SRL/MERANESE SERVIZI SPA (ISSITALIA A. BARBATO 
SRL*, MERANESE SERVIZI SPA) 

26 LA LUCENTE SPA 
27 LA PULITA & SERVICE 
28 MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 
29 MULTISERVICE S.R.L. (PULISERVICE SRL, MULTISERVICE S.R.L.*) 
30 NUOVA IDEA SRL 
31 PILÒ SRL 
32 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 
33 PULISERVICE SRL 
34 PUNTO PULIZIA S.R.L. 
35 ROMEO GESTIONI S.P.A. 
36 SAFETY MANAGEMENT SERVICE SPA 
37 SANTA BRIGIDA SCPA 
38 SCALA ENTERPRISE 
39 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 
40 SERVIZI INTEGRATI 
41 SGM S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 
42 SIALIA S.C.A.R.L 
43 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 
44 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

 

− a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata, finalizzato a verificare 
la corrispondenza tra quanto prodotto dagli offerenti e quanto richiesto e previsto negli atti 
di gara, riservandosi il riscontro di quanto attestato e dichiarato in fase di comprova, come 
previsto al punto 11.7 del Capitolato d’oneri allegato alla lettera di invito, si è ritenuto 
necessario ricorrere all’istituto del “soccorso istruttorio” previsto dall’art. 83, comma 9, del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di procedere alla verifica della sussistenza dei requisiti 
richiesti dalla documentazione di gara mediante la richiesta di produzione, integrazione, 
regolarizzazione di atti e/o di dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda di 
partecipazione, per i seguenti operatori economici: 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

4 
 

 

# Denominazione concorrente 
1 AURORA S.R.L. 
2 C.R. APPALTI 
3 ECOTEAM 
4 HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA (HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA*, GIVA ) 
5 IN LINEA SOC. COOP.  
6 LA LUCENTE SPA 
7 LA PULITA & SERVICE 
8 PULISERVICE SRL 
9 SAFETY MANAGEMENT SERVICE SPA 
10 SCALA ENTERPRISE 
11 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 
12 SERVIZI INTEGRATI 
13 SIALIA S.C.A.R.L 
14 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 
 

− in esito alla suddetta procedura del soccorso istruttorio, è stata acquisita e valutata la 
documentazione amministrativa pervenuta. 
 

Tanto visto e considerato, che è parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

− di procedere all’ammissione di tutti gli operatori economici concorrenti e di seguito 
elencati alla fase successiva della presente procedura di gara, inerente alla valutazione 
dell’offerta tecnica a cura della Commissione Giudicatrice, attraverso le modalità operative 
previste dal portale di acquistinretepa: 

 

AMMESSI 

# Denominazione concorrente 
1 AURORA S.R.L. 
2 C.M. SERVICE S.R.L. 
3 C.R. APPALTI 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

5 
 

# Denominazione concorrente 
4 C.S.F. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 

5 
CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE (GOSER - SOCIETÀ 
COOPERATIVA, CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE*, 
COOPER PUL SCPA) 

6 CONSORZIO STABILE DAMAN (CONSORZIO STABILE DAMAN*, SERENA) 
7 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

8 
CONSORZIO STABILE EUROPEO MULTISERVICE (CEM) (CONSORZIO STABILE 
EUROPEO MULTISERVICE (CEM)*, L.A.M.P.E.R. F.M. , GE.P.A. - GESTIONE PULIZIE 
APPALTI SRL) 

9 CONSORZIO STABILE IMPERO 
10 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 

11 CONSORZIO STABILE LGA SERVICE (CONSORZIO STABILE LGA SERVICE*, LGA 
SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA) 

12 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 
13 DIEM SRL 
14 DUSSMANN SERVICE SRL 
15 E.P.M.  
16 ECOTEAM 
17 EURO&PROMOS FM S.P.A. 
18 EUROSERVICE S.R.L. 
19 FERRO SERVIZI S.R.L. 
20 GE.S.A.P. 
21 GENER SERVICE S.R.L. 
22 HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA (HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA*, GIVA ) 
23 I.C. SERVIZI 
24 IN LINEA SOC. COOP.  

25 ISSITALIA A. BARBATO SRL/MERANESE SERVIZI SPA (ISSITALIA A. BARBATO 
SRL*, MERANESE SERVIZI SPA) 

26 LA LUCENTE SPA 
27 LA PULITA & SERVICE 
28 MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 
29 MULTISERVICE S.R.L. (PULISERVICE SRL, MULTISERVICE S.R.L.*) 
30 NUOVA IDEA SRL 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

6 
 

# Denominazione concorrente 
31 PILÒ SRL 
32 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 
33 PULISERVICE SRL 
34 PUNTO PULIZIA S.R.L. 
35 ROMEO GESTIONI S.P.A. 
36 SAFETY MANAGEMENT SERVICE SPA 
37 SANTA BRIGIDA SCPA 
38 SCALA ENTERPRISE 
39 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 
40 SERVIZI INTEGRATI 
41 SGM S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 
42 SIALIA S.C.A.R.L 
43 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 
44 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

 

− di procedere agli adempimenti pubblicitari di cui all’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 

− di provvedere agli obblighi di informazione di cui art. 76 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
− di comunicare alla Commissione Giudicatrice la possibilità di accedere a tutti i 

documenti relativi all’offerta tecnica presenti a sistema, così come trasmessi entro il termine 
di presentazione della domanda di partecipazione dagli operatori economici sopra citati che 
concorrono all’Appalto Specifico in parola.  

  
 

         Il RUP 
                                                                                                       Pasquale De Lucia 1 

                                                 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


